СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  20.04.2011  № 99/14
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» и о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов города Реутов «О

внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории города Реутова по вопросам принятия Устава города Реутова и внесения изменений в него, утверждённым  решением Реутовского городского Совета депутатов от 16 февраля 2007 года № 1/2007-НА,  Совет депутатов города Реутов решил:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» (прилагается) и настоящее Решение в газете "Реут" и на городском сайте.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» на 18 мая 2011 года в 11 часов в каб.207 Администрации города Реутов по адресу: г. Реутов, ул. Ленина, д. 27.

3. С момента опубликования настоящего Решения участники публичных слушаний считаются оповещёнными о времени и месте проведения публичных слушаний.

4. Учёт предложений по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области», а также участие граждан в его обсуждении провести в соответствии с Порядком учёта предложений по проекту изменений в Устав городского округа Реутов, а также порядком участия граждан в его обсуждении, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24 июня 2009 года № 70/2009-НА (опубликовано в газете «Реут» от 26 июня 2009 года № 24).

5. Утвердить состав комиссии, уполномоченной проводить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» (прилагается).

6. Поручить комиссии, уполномоченной проводить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области», провести публичные слушания и подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Утверждён Решением

Совета депутатов города Реутов

от 20 апреля2011 года  № 99/14
Состав Комиссии, уполномоченной проводить

публичные слушания по проекту изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области
	Денисов Дмитрий Герасимович
	-
	Заместитель председателя Совета депутатов города Реутов – председатель комиссии

	Бабалова Анна Васильевна
	-
	Заместитель председателя Совета депутатов города Реутов

	Лавров Анатолий Германович
	-
	Заместитель председателя Совета депутатов города Реутов

	Зайцев Валерий Арсеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Ковалева Елена Владимировна
	-
	заместитель начальника Правового управления Администрации города Реутов

	Котляров Максим Евгеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Куранов Евгений Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Махонин Петр Иванович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Мышляева
Валентина Васильевна
	-
	Заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями Совета депутатов города Реутов

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от ________ № __________

О внесении изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", (в ред. Федеральных законов от 19.06.2004 N 53-ФЗ, от 12.08.2004 N 99-ФЗ, от 28.12.2004 N 183-ФЗ, от 28.12.2004 N 186-ФЗ, от 29.12.2004 N 191-ФЗ, от 29.12.2004 N 199-ФЗ, от 30.12.2004 N 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 N 34-ФЗ, от 29.06.2005 N 69-ФЗ, от 21.07.2005 N 93-ФЗ, от 21.07.2005 N 97-ФЗ, от 12.10.2005 N 129-ФЗ, от 27.12.2005 N 198-ФЗ, от 31.12.2005 N 199-ФЗ, от 31.12.2005 N 206-ФЗ, от 02.02.2006 N 19-ФЗ, от 15.02.2006 N 24-ФЗ, от 03.06.2006 N 73-ФЗ, от 18.07.2006 N 120-ФЗ, от 25.07.2006 N 128-ФЗ, от 27.07.2006 N 153-ФЗ, от 16.10.2006 N 160-ФЗ, от 01.12.2006 N 198-ФЗ, от 04.12.2006 N 201-ФЗ, от 29.12.2006 N 258-ФЗ, от 02.03.2007 N 24-ФЗ, от 26.04.2007 N 63-ФЗ, от 10.05.2007 N 69-ФЗ, от 15.06.2007 N 100-ФЗ, от 18.06.2007 N 101-ФЗ, от 21.07.2007 N 187-ФЗ, от 18.10.2007 N 230-ФЗ, от 04.11.2007 N 253-ФЗ, от 08.11.2007 N 257-ФЗ, от 08.11.2007 N 260-ФЗ, от 10.06.2008 N 77-ФЗ, от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 25.11.2008 N 222-ФЗ, от 03.12.2008 N 246-ФЗ, от 25.12.2008 N 274-ФЗ, от 25.12.2008 N 281-ФЗ, от 07.05.2009 N 90-ФЗ, от 23.11.2009 N 261-ФЗ, от 28.11.2009 N 283-ФЗ, от 27.12.2009 N 365-ФЗ, от 05.04.2010 N 40-ФЗ, от 08.05.2010 N 83-ФЗ, от 27.07.2010 N 191-ФЗ, от 27.07.2010 N 237-ФЗ,от 28.09.2010 N 243-ФЗ, от 03.11.2010 N 286-ФЗ, от 29.11.2010 N 315-ФЗ, от 29.12.2010 N 442-ФЗ, с изм., внесенными Федеральным законом от 29.11.2010 N 313-ФЗ), Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года № 1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решения Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4) следующие изменения:
1) в статье 21:

 а) пункт 14 части 1 изложить  в следующей редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
б) пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:

"34) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;";
2) в статье 22:

 пункт 7 части 1 признать утратившим силу;

3) в статье 23:

а) в наименовании статьи слова "для решения" заменить словами "по решению";
б) пункт 3 части  1 изложить в следующей редакции:

"3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;";
в) в пункте 5 части 1 слова "тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)," исключить;
г) часть 1 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом "О теплоснабжении";

4) в статье 24:

абзац 10 изложить в следующей редакции:

"Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счёт собственных доходов бюджета городского округа";

5) в статье 25:

а) в части 2 слова "муниципальными учреждениями" заменить словами "муниципальными казенными учреждениями";

б) в части 3 слово "учреждениям" заменить словами "казенным учреждениям";

6) в статье 28:

 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) осуществляет иные полномочия, отнесённые к его компетенции федеральными законами, законами Московской области, настоящим Уставом и нормативными правовыми актами Совета депутатов.»;

7) в статье 31:

а) в пункте 6 части 1 слова "и учреждений" исключить;
б) в пункте 7 части 1 слова "муниципальных организаций" заменить словами "муниципальных предприятий и учреждений";
8) в статье 37:

а) второе предложение пункта 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«Осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа.»;

б) пункт 18 части 1 изложить в новой редакции:

 «18) создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;
в) пункт 8 части 2 признать утратившим силу;
9) в статье 38:

 а) часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Правовое регулирование организации и деятельности Ревизионной комиссии основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности Ревизионной комиссии осуществляется также законами Московской области.»;
б) в абзаце 3 части 2 слова «по две» исключить;

в) абзац 4 части 2 исключить;
г) абзац 4 части 5 исключить;
10) в статье 44:

 в части 8 слова «не позднее семи дней» заменить словами «не позднее десяти дней»;
11) в статье 45:

 абзац 3 части 1 изложить в следующей редакции:

"Нанимателем для муниципального служащего является муниципальное образование, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель).  Представителем нанимателя (работодателем) может быть Глава города, Руководитель Администрации, председатель Избирательной комиссии, председатель Ревизионной комиссии или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя)";
12) в статье 47:

 пункт 6 части 4 изложить в следующей редакции:

"6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;";

13) в статье 47:

 часть 4 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

"22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа";

14) в статье 47:

 а) пункт 25 части 4 изложить в новой редакции:

 "25) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа;";
б) часть 6 признать утратившей силу;
15) в статье 48:

часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. Город Реутов может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.

Органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.";
16) в статье 51:

 в пункте 7 части 1 слова "муниципальными учреждениями" заменить словами "казенными муниципальными учреждениями";

17) главу XVI признать утратившей силу.
18) в абзаце пятом части 1 статьи 17, пункте «в» статьи 20, абзаце десятом статьи 24, пункте 2 части 1, пункте 9 части 2 статьи 31, пункте 2 части 1 статьи 32, абзаце 4 части 2 статьи 33, абзаце третьем части 15 статьи 36, пункте 2 части 1 статьи 37, части 7 статьи 38, абзаце втором части 9 статьи 39, частях 3 – 6 статьи 50, наименовании, абзаце первом части 1, частях 2, 3 статьи 51, наименовании статьи 52, наименовании статьи 53, наименовании статьи 54, наименовании, части 1, части 3 – 5 статьи 55, части 2 статьи 56, наименовании, частях 1, 4 статьи 59:

 слова «городского бюджета» заменить словами «бюджета города».

19) в абзаце втором части 3 статьи 48, части 2 статьи 53, частях 1, 2 статьи 54:

 слова «городской бюджет» заменить словами «бюджет города».

20) в абзаце 2 части 1 статьи 50:

слова «(городской бюджет)» исключить.

21) в части 2 статьи 50:

 слова «В городском бюджете» заменить словами «В бюджете города».

22) в части 1 статьи 53:

слова «бюджет городского округа» заменить словами «бюджет города».

2. Подпункт «а» пункта 9 части 1 настоящего Решения вступает в действие с 1 октября 2011 года.

3. Подпункт «а» пункта 1, пункт 2, пункт 8, подпункт «а» пункта 14 части 1 настоящего Решения вступают в действие с 1 января 2012 года.

4. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для регистрации.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.
Глава города Реутов                                                                                           А.Н. Ходырев